
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  diciassette  del mese di GENNAIO   nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                    

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 5  
 in data 17/01/2014 
 Prot. N.  1594 

 

 
INDIRIZZO PER EROGAZIONE DI UN RIMBORSO SPESE A FAVORE 
DELL’ASSOCIAZIONE A.V.A.S. ROSSANO SOCCORSO ONLUS DI ROSSANO 
VENETO, ANNO 2013.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: INDIRIZZO PER EROGAZIONE DI UN RIMBORSO SPESE A FAVORE 
DELL’ASSOCIAZIONE  A.V.A.S. ROSSANO SOCCORSO ONLUS DI ROSSANO 
VENETO, ANNO 2013. 

   

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta dell’Associazione Volontaria Assistenza e Solidarietà “AVAS ROSSANO 
SOCCORSO” Onlus, pervenuta in data 09.12.2013, Prot. n. 16895, in atti intesa ad 
ottenere l’erogazione di un rimborso spese per l’esercizio finanziario anno 2013; 
 
VISTO il Capo 1° del vigente Regolamento per l’erogazione dei contributi, il quale così 
recita: “Gli obiettivi principali della partecipazione finanziaria del Comune sono: 1) 
incentivare la partecipazione del  cittadino, singolarmente o in forma associata, alla vita 
sociale della Comunità, nei suoi vari aspetti e diversificazioni (culturale, economica, 
sportiva, di volontariato sociale, ecc. ) al fine di promuovere l’interesse generale nei suoi 
vari aspetti”; 
 
RICORDATO che l’associazione in argomento svolge, senza fine di lucro, anche indiretto, 
le attività di assistenza sociale e socio-sanitaria, istruzione, formazione e promozione della 
salute e cultura a favore della comunità di Rossano Veneto, finalità che rientrano nei 
principi fondamentali enunciati al Capo 1° del suddetto Regolamento; 
 
PRESO ATTO del rendiconto allegato alla domanda di contributo Prot. n. 16895 del 
09.12.2013, in cui l’associazione AVAS Rossano Soccorso ha dettagliato le spese 
sostenute nell’anno 2013: assicurative per i volontari impiegati e per il minibus, di 
carburante e bollo del minibus impiegato per attività a favore della comunità rossanese, 
relative all’anno 2013 (allegato sub A) alla presente);  
 
VISTO l’ammontare delle spese rendicontate pari ad € 5.023,95; 
 
PRESO ATTO della successiva dichiarazione Prot. n. 333 del 13.01.2014, presentata 
dall’Associazione AVAS Rossano Soccorso ad integrazione della domanda di contributo, e 
nella quale si attesta l’obbligo di legge dell’assicurazione per malattia, infortuni e 
responsabilità civile contro terzi  per i volontari per le attività che svolgono nell’associazione 
stessa (depositata agli atti); 
 
RITENUTO opportuno contribuire alla copertura parziale delle spese rendicontate 
dell’AVAS per l’anno 2013, accogliendo la richiesta in oggetto, al fine di proseguire con le 
attività di collaborazione e servizi al cittadino; 
 

 

D E L I B E R A   
 

 
1. di dare indirizzo, per i motivi in premessa indicati, e di procedere all’erogazione di un 

rimborso spese di € 3.500,00 a favore dell’Associazione Volontaria Assistenza 
Solidarietà “AVAS Rossano Soccorso” Onlus di Rossano Veneto, per l’anno 2013; 

  
2. di demandare al Resp.le Servizi Sociali l’adozione dei relativi provvedimenti di 

impegno ed erogazione. 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 



 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
IIL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI 

                   F.to DOTT. GIUSEPPE ZANON 
 

� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
    IL RESP.LE SERVIZIO CONTABILE 
   E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                                         F.to DOTT. GIUSEPPE ZANON  
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         ALLEGATO A) 

 



 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 



 
 





 



 





 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  92  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 04/02/2014   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì   04/02/2014     

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


